
COMUNE DI CALATABIANO

(Città Metropolitana di Catania )

*** Area Economico - Finanziaria ****

RKG.GKN.N. 860 DEL 2111.2017

Determinazione n. Int. 25 del 21.11.2017

Oggetto: Impegno di spesa per rimborso spese viaggio dovuto al Collegio dei Revisori dei Conti

per triennio 2017-2020..

IL RESPONSABILE DI AREA

PRESO ATTO CHE con deliberazione di C.C. n. 72 del 23.10.2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato

nominato, tramite sorteggio, il collegio dei Revisori dei Conti del Comune di Calatabiano per il

triennio 2017/2020, i cui componenti hanno la propria residenza al di fuori del comune di

Calatabiano;

DATO ATTO CHE ai componenti dell'organo di revisione economico-finanziaria dell'ente aventi la

propria residenza al di fuori del comune ove ha sede l'ente, spetta il rimborso delle spese di

viaggio, effettivamente sostenute, per la presenza necessaria o richiesta presso la sede dell'ente

per lo svolgimento delle proprie funzioni e che eventuale rimborso delle spese di vitto e alloggio

sono determinate nella misura stabilita ai sensi del D.M. 04.08.2011, ed in ogni caso entro il limite

del 50% di cui all'art. 241, comma 6 bis, del D.Lgs. n. 267/2000.

Ritenuto pertanto, per quanto sopra esposto, di assumere il conseguente impegno a carico del

bilancio pluriennale 2017-2019, con imputazione agli esercizi in cui l'obbligazione diverrà esigibile,

in via presuntiva, la spesa relativa al rimborso spese di viaggio dovuta ai Revisori dei Conti per le

annualità 2017-2018-2019;

Visti:

- il D.Lgs. n.267/2000;

- laL.R. n. 17/2016 e ss. ed ii.;

- l'OR.E.L;

10 Statuto Comunale;

11 vigente regolamento di contabilità

DETERMINA

1. di impegnare in favore dei componenti dell'organo di revisione economico-finanziaria dell'ente

aventi la propria residenza al di fuori del comune ove ha sede l'ente la spesa complessiva di

4.050,00, relativa al rimborso spese di viaggio, effettivamente sostenute, per la presenza



necessaria o richiesta presso la sede dell'ente per lo svolgimento delle proprie funzioni e per

l'eventuale rimborso delle spese di vitto e alloggio determinate nella misura stabilita ai sensi

del D.M. 04.08.2011, ed in ogni caso entro il limite del 50% di cui all'art. 241, comma 6 bis, del

D.Lgs. n. 267/2000;

2. di imputare la spesa complessiva di € 4.050,00 al capitolo 10110324 (Missione 1 Programma 1

Titolo 1) del bilancio pluriennale 2017-2019 così suddivisa:

- € 1.500,00 esercizio finanziario 2017;

- € 1.275,00 esercizio finanziario 2018;

- € 1.275,00 esercizio finanziario 2019;

3. di prevedere sul bilancio pluriennale 2018 - 2020 esercizio finanziario 2020 la somma

occorrente per la relativa annualità;

4. di dare atto che:

■ l'obbligazione diverrà esigibile per € 1.500,00 entro il 31.12.2017, per € 1.275,00

entro il 31.12.2018 e per € 1.275,00 entro il 31.12.2019;

■ in riferimento all'istruttoria ed all'adozione del presente atto non ricorrono situazioni

di conflitto di interessi, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento,

capace di incidere negativamente sull'imparzialità del Responsabile di

Area/Responsabile del servizio/Responsabile di procedimento; ne sussistono tra

Responsabile di Area/Responsabile di servizio/Responsabile del procedimento, con il

soggetto (titolare, soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di affinità

entro il quarto grado;

■ il Responsabile Unico della Procedura è il Responsabile dell'Area Economico -

Finanziaria Rag. Rosalba Pennino;

■ alla liquidazione ed al pagamento si procederà a presentazione delle relative fatture

con separato atto di liquidazione.

5. di trasmettere il presente atto all'Albo Pretorio online per la relativa pubblicazione

Resp. dell'Area^cof gnpico - Finanziaria.

3a Pennino



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

II sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. 1, co.l, lett. I) della legge

regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con

deliberazione del consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della

spesa sul bilancio di previsione 2017-2019

> esercizio finanziario 2017:

€ 1.500,00 sul Cap. 10110324 ( Miss. 1 Progr. 1 Tit. 1) Imp. N. 1386/2017

r esercizio finanziario 2018:

€ 1.275,00 sul Cap. 10110324 ( Miss. 1 Progr. 1 Tit. 1) Imp. N. 1386/2017

> esercizio finanziario 2019:

€ 1.275,00 sul Cap. 10110324 (Miss. 1 Progr. 1 Tit. 1) Imp. N. 1386/2017

Calatabiano lì, 21.11.2017

II Responsabile de|J[lÀtoea Economico - Finanziaria

ja Pennino


